[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 августа 2012 года

№59-2
п. Матвеев Курган
	О создании контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии, назначении руководителя КРС и его заместителя

В соответствии со статьей 48 Областного закона от 28.12.2005г. №429-ЗС «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области», статьей 51 Областного Закона от 08.08.2011г №645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», Постановления Избирательной комиссии Ростовской области №115-2 от 21.06.2012 года «О методических рекомендациях по организации деятельности территориальных избирательных комиссий и созданных при них контрольно-ревизионных служб по контролю за целевым расходованием денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, избирательными фондами избирательных объединений, кандидатов и  достоверностью представленных кандидатами сведений о доходах и об имуществе» для осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов Глав и депутатов Собраний депутатов третьего созыва сельских поселений Матвеево-Курганского района, а также за источниками поступления, правильным учетом использования денежных средств избирательных фондов кандидатов, для проверки финансовых отчетов кандидатов, для организации проверок достоверности представленных  кандидатами   сведений об имуществе, о доходах и об их источниках,
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать контрольно-ревизионную службу при территориальной избирательной комиссии в количестве 8 человек с привлечением специалистов из ОВД, Сберегательного банка, налоговой инспекции, членов комиссии с правом решающего голоса и привлеченных на договорной основе:
Седых Елена Юрьевна-  член ТИК с правом решающего голоса;
Миронова Надежда Анатольевна - член ТИК с правом решающего голоса;
Попов Эдуард Валерьевич - капитан полиции, сотрудник экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД России  «Матвеево-Курганский»:
Богославский Геннадий Алексеевич – подполковник полиции, заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России «Матвеево-Курганский»;

Девицына Анна Владимировна - специалист Сбербанка;
Ковалева Ирина Игоревна  - специалист МИ ФНС России № 1;
Удовенко Людмила Николаевна - агроном станции защиты растений;
Карпенко Татьяна Валентиновна – пенсионер;
2. Назначить руководителем контрольно-ревизионной службы члена ТИК с правом решающего голоса Седых Елену Юрьевну.

3. Заместителем руководителя контрольно-ревизионной службы назначить члена ТИК с правом решающего голоса Миронову Надежду Анатольевну.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя комиссии Жилину Л.Н.

Председатель ТИК

О.Н. Галиченко

Секретарь ТИК

Г.В. Бухтиярова